
Heimatfestbus Laupheim 2025 
 
Donnerstag, 26. Juni - Montag, 30. Juni 2025                                             
 

Tickets 
 

Dauerticket im Vorverkauf: 10,00 €  |  im Bus: 13,00 € 
Einzelfahrschein 3,00 € (nur im Bus) 
Kinder unter 12 Jahren fahren kostenlos. 
 

Auf unserer Sonderlinie werden keine anderen Fahrscheine akzeptiert! 
 
 

Vorverkauf der Dauertickets vom 31. Mai bis 25. Juni 2025:  
 

- Rathäuser und Ortsverwaltungen der teilnehmenden Gemeinden 
 

- Bäckerei Mast, Bäckerei Vorhauer in Baltringen, Baustetten, Bihlafingen u. Mietingen,  
 

- Harry´s sport shop, Kulturhaus und Parkbad in Laupheim 
 

- Auf den Laupheimer Wochenmärkten am Samstag, 31. Mai, am 7., 14. und 21. Juni  
   am Verkaufsstand des „Kinder- u. Heimatfests e.V.“ 
 

 
E-Mail: heimatfestbus@laupheim.de                           www.stadtwerke-laupheim.de 

Der Heimatfestbus wird ermöglicht durch die Zusammenarbeit der Stadt Laupheim  
mit dem „Kinder- und Heimatfest e.V.“ sowie den teilnehmenden Gemeinden und 
Ortsverwaltungen. Er ergänzt den regulären DING-Linienverkehr.  

 
Bild Bus: vecteezy.com 

 

 

  Linie 8 Schemmerberg – Baltringen – Baustetten – Laupheim 
 

Haltestellen  Mo So  Sa/So Sa/So Sa/So Sa/So Do-Mo Do-Mo Do-Mo Do-Mo Fr/Sa/So Fr/Sa/So 

Schemmerberg Hecht 10:10 12:10 17:35 18:35 19:35 20:35 21:35 22:35 23:35 00:35 01:35 02:35 

Schemmerberg Bahnhof 10:11 12:11 17:36 18:36 19:36 20:36 21:36 22:36 23:36 - - - 

Baltringen Dürnachstraße 10:15 12:15 17:40 18:40 19:40 20:40 21:40 22:40 23:40 - - - 

Baltringen Schule 10:16 12:16 17:41 18:41 19:41 20:41 21:41 22:41 23:41 - - - 

Baustetten Riedweg 3 10:22 12:22 17:47 18:47 19:47 20:47 21:47 22:47 23:47 - - - 

Baustetten Schule 10:23 12:23 17:48 18:48 19:48 20:48 21:48 22:48 23:48 - - - 

Baustetten Hungerberg  10:24 12:24 17:49 18:49 19:49 20:49 21:49 22:49 23:49 - - - 

BSZ/Planetarium u. Fockestraße    10:28   12:28 - - - - - - - - - - 

Laupheim Marktplatz - - 17:55 18:55 19:55 20:55 21:55 22:55 23:55 00:55 01:55 02:55 

 

 
 

  Linie 8 Laupheim – Baustetten – Baltringen – Schemmerberg 
 

Haltestellen Mo Sa/So Sa/So Sa/So Sa/So Do-Mo Do-Mo Do-Mo Do-Mo Fr/Sa/So Fr/Sa/So 

Laupheim Marktplatz 14:30 17:20 18:20 19:20 20:20 21:20 22:20 23:20 00:20 01:20 02:20 

Baustetten Hungerberg  14:33*  17:23*  18:23*  19:23*  20:23*  21:23*  22:23*  23:23*  00:23*  01:23*  02:23* 

Baustetten Schule  14:34*  17:24*  18:24*  19:24*  20:24*  21:24*  22:24*  23:24*  00:24*  01:24*  02:24* 

Baustetten Riedweg 3  14:35*  17:25*  18:25*  19:25*  20:25*  21:25*  22:25*  23:25*  00:25*  01:25*  02:25* 

Baltringen Schule 14:39 17:29 18:29 19:29 20:29 21:29 22:29 23:29 00:29 01:29 02:29 

Baltringen Dürnachstraße 14:40 17:30 18:30 19:30 20:30 21:30 22:30 23:30 00:30 01:30 02:30 

Schemmerberg Bahnhof 14:42 17:34 18:34 19:34 20:34 21:34 22:34 23:34 00:34 01:34 02:34 

Schemmerberg Hecht 14:42 17:35 18:35 19:35 20:35 21:35 22:35 23:35 00:35 01:35 02:35 
 

* kein Einstieg 

 

mailto:heimatfestbus@laupheim.de

